
Besluit tot vaststelling van de Prijslijst vastgoed Súdwest-Fryslân 2026 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Súdwest-Fryslân; 

  

heeft overwogen dat: 

• op 11 maart 2025 de Beleidsnotitie Juridisch eigendomsbeheer 2025-2029 is vastgesteld en deze 

notitie is gepubliceerd in het Gemeenteblad van 21 maart 2025, nummer 121320; 

• met de publicatie in het Gemeenteblad van 28 november 2025, nummer 519322, de wijziging van 

artikel 5.2 in de beleidsnotitie is verwerkt; 

• de prijslijst 2025 sindsdien echter ontbreekt als bijlage bij de beleidsnotitie; 

• dit kan worden hersteld door de (nu ontbrekende) prijslijst 2025 te vervangen door de geactuali- 

seerde prijslijst voor 2026 en deze als bijlage toe te voegen aan de beleidsnotitie; 

  

gelet op artikel 5.2 van de Beleidsnotitie juridisch eigendomsbeheer 2025-2029 

  

besluit: 

  

vast te stellen de Prijslijst vastgoed Súdwest-Fryslân 2026. 

  
  

  

In de prijslijst staan de prijzen die de gemeente in rekening brengt voor het gemeentelijk vastgoed. Het 

betreft hier onder meer de verkoop van snippergroen en water, het vestigen van zakelijke rechten en 

optievergoeding bouwkavels en bedrijventerrein. 

  

Dit besluit treedt in werking de dag volgend op de publicatie in het Gemeenteblad. 

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 18 november 

2025, 

mr. drs. J.A. de Vries, burgemeester 

drs. C Smits, gemeentesecretaris 

Nr. 569070 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2025 nr. 569070 30 december 2025 1 


